IACOBI CAROLI
SPENERI ICTI

DIGESTI INFORTIATI ET NOVI, NEC NON HISTORIARVM
IN ACADEMIA VITEMBERGENSI PROFESSORIS PUBLICI, CVRIAEC PRO-
VINCIALIS ET SENATVS ECCLESIASTICVS ELECTORALIS SAXONICI ITEM-
QUE SCABINATVS AC FACVLTATIS IVRIDICAE ASSESORIS

SOCIETATIS SCIENTIARVM REGIAE BO-

RVSSICAE SODALIS

DISSERTATIO IN AVGVRALIS IVRIDICA
DE

REPVDIORVM IVRE
IN PRIMIS EX IMPLACABILIS
ODII CAVSA

VVLGO

Von Trennung
Der Ghe=Verlbbnisse,
wegen unversöhnlichen Haß und Feindschafft.

QVAM

PRO LICENTIA

SVMMOS IN VTROQUE IVRE HONORES ET PRIVILEGIA
DOCTORALIA CAPESSENDI

P. P.

10. CHRISTOPHORVS RICHTERVS

DRESDENSIS

ADVOCATVS IMMATRICVLATVS.

VITEMBERGAE EX OFFICINA EICHSFELDIANA.

1737.

10.

157.

(9)

CONSPECTVS ARGVMENTORVM.

Ratio instituti proposita. §. I.

Iuris Naturae & Gentium antiquarum placita circa repudia. §. II.

*Repudii vocabulum, arbitrii liberi index, cur fere exulet in Canc-
nico iure?* §. III.

*Nouioris Romae & Germanicae leges paulo repudiorum licentiam
adfrinxerunt, non cobibuerunt:* §. IV.

*Sed primum Ecclesia priuatis repudris modum coepit ponere, & qui-
bus maxime rationibus?* §. V.

Repudium quid, & quomodo rite definiendum? §. VI.

*Moggius, negans repudio ex causa odii implacabilis locum esse, re-
futatur.* §. VII.

*Quo iure hodie, maxime in Euangelicorum foro, regatur decepta-
tio repudiorum?* §. IX.

Idoneum fundamentum ventilans repudiorum causis substernitur
§. IX.

*Quid odium, & quid fribusculum? An istud repudio occasionem
praebeat? Et quid, si odii nullae causae redditae?* §. X.

*Non attenditur simulatum odium, sed in vero odio quaedam causae
nullitatem potius, quam diremptionem sponsorum inducunt.*

§. XI.

Odiu iacta causa, sponsae nimia cum aliis familiaritas, & suspicio
stupri, probata; quam praeiudicio insgni recte ad repudium
tendere commonstratur. §. XII.

Cause plures odii ad repudium obtainendum idonei adductae, inter-
ceptae sponsae litterae, iniuriae, minae, verbera, sponsae illa-
ta. §. XIII.

Ex infami sponsi sponsaque delicto, idonea odii causa, indeque re-
pudii copia nascitur. §. XIV.

Quid si sponsus sponsae stuprum intulerit, si ista raptis & vitiata?
vbi casus memorabilis ex Anglia adductus. §. XV.

Odii causa ex foemininae faciei per morbum deturpatione, & ex
morbo grauiissimo partis alterius, unde repudiis passim locus
datur. §. XVI.

Potest ex lapsu bonorum, muneris amissione, imo & ex alienis rixis
& iurgiis, odio & demum repudio inter despontatos nasci occa-
sio. §. XVII.

An odii exceptio valeat contra sponsalia de praesenti, & quae ista?
§. XVIII.